РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство здравоохранения

Министерство здравоохранения Тверской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Ржевский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

от «08» ноября 2023 г. № 174а

«О создании Спортивного студенческого
клуба в ГБПОУ РМК»

В целях исполнения Перечня поручений президента Российской Федерации

от 22.11.2019 г № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения

создания к 2024 г студенческих спортивных клубов, пункта 44 приложения №2

к совместному приказу Минспорта России, Минобрнауки России и

Минпросвещения России от 09.03.2021 г № 141/167/90 «Об утверждении

Минотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года» и

формирования Единого всероссийского перечня(реестра) студенческих

спортивных клубов, создаваемых образовательными организациями,

реализующими образовательные программы среднего профессионального

образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Ржевский медицинский колледж» (далее-

Колледж) Спортивный студенческий клуб «Импульс»

2. Инспектору отдела кадров Колледжа Сергеевой Е.С. внести изменения в

структуру Колледжа.

3. Утвердить Положение «О студенческом спортивном клубе «Импульс»
(приложение 1).

4. Назначить: руководителем студенческого спортивного клуба «Импульс» -

преподавателя физвоспитания Боброву Ю.В.

5. Руководителю ССК «Импульс» Бобровой Ю.В. в срок до 20.11.2023 г

подготовить необходимые документы для внесения спортивного клуба в

Единый всероссийский перечень (реестр) студенческих спортивных клубов,

создаваемых образовательными организациями, реализующими

образовательные программы среднего профессионального образования, и

оформить в указанном перечне.

6. Утвердить план работы ССК «Импульс» на 2023-2024 учебный год
(приложение 2).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Погодину С.Ю.

Директор М.Н. Милехин